

LIETUVOS AEROKLUBAS

(Pareiškėjo pavadinimas)

Didelio sportinio meistriškumo plėtotė

(Fondo lėšomis remiama veiklos sritis)

**2. PROJEKTO APRAŠYMAS**

**2.1. Projekto pavadinimas**

Aviacijos sporto plėtotė

**2.2. Projekto įgyvendinimo laikotarpis**

2017 m. sausio - gruodžio mėn.

**2.3. Projekto tikslas**

Kelti Lietuvos aviacijos sporto rinktinių pilotų (suaugusiųjų ir jaunimo) meistriškumo lygį, kad šie galėtų efektyviai siekti aukštų sportinių rezultatų nacionalinių varžybų bei Europos ir Pasaulio čempionatų metu ir taip prisidėti prie Lietuvos vardo garsinimo.

**2.4. Projekto uždaviniai**

Suteikti finansinį bei techninį aprūpinimą Pasaulio ir Europos čempionatų prizininkams ir sportininkams, iškovojusiems vietas pirmajame dešimtuke. Pasitelkiant turimus specialistus, teikiant rekomendacijas, metodinę ir techninę pagalbą prisidėti prie Lietuvos aviacijos sporto rinktinių pilotų (suaugusiųjų ir jaunimo) tinkamo bei kvalifikuoto pasirengimo 2017 m. vyksiantiems Pasaulio ir Europos čempionatams. Rengti Lietuvos Respublikos čempionatus ir sportinio meistriškumo ugdymo stovyklas, kurių metu Lietuvos aviacijos sporto rinktinių pilotai galėtų tobulinti Europos ir Pasaulio čempionatų rungčių ir figūrų atlikimo strategijas, taktikas ir elementus.

**2.5. Trumpas projekto esmės aprašymas**

Lietuvos aeroklubas (šio projekto vykdytojas) vienija 12 Lietuvos aviacijos sporto federacijų: Lietuvos akrobatinio skraidymo federacija, Lietuvos aviakonstruktorių federacija, Lietuvos aviamodelių sporto federacija, Lietuvos oreivių draugija, Lietuvos parašiutų sporto federacija, Lietuvos precizinio skraidymo federacija, Lietuvos senovinių orlaivių asociacija, Lietuvos sklandymo sporto federacija, Lietuvos skraidyklių ir parasparnių sporto federacija, Lietuvos ultralengvųjų orlaivių pilotų federacija, Lietuvos vaikų sklandymo sporto asociacija, Lietuvos aviacijos veteranų sąjunga. Projektas, iš esmės, skirtas visų išvardintų aviacijos sporto šakų meistriškumo palaikymui ir rinktinės narių parengimui deramai atstovauti Lietuvą tarptautinėse varžybose ir siekti prizinių vietų.

2016 m. Lietuvoje buvo suorganizuoti ir sėkmingai įvykdyti 4 Europos ir Pasaulio čempionatai: 3-asis Pasaulio jaunimo karšto oro balionų čempionatas – Marijampolėje, 2-asis pasaulio moterų karšto oro balionų čempionatas – Birštone, 34-asis FAI pasaulio sklandymo čempionatas – Pociūnuose ir 5-asis Europos parasparnių tikslaus nusileidimo čempionatas – Paluknyje. Tiek juose, tiek užsienio valstybėse organizuotose aukščiausio lygio tarptautinėse varžybose, Pasaulio ir Europos čempionatuose Lietuvos aeroklubo sportininkai, vykdydami 2016 m. aviacijos sporto aukšto meistriškumo programą, pasiekė aukštų rezultatų. Siekiant ir toliau išlaikyti tokį aukštą sportinį lygį 2017 m. varžybų sezono laikotarpyje, būtina sportininkams sudaryti palankias tiek finansines, tiek technines sąlygas tinkamai pasiruošti varžyboms bei čempionatams. Aviacijos sporto šakų rinktinių nariai bus treniruojami bei rengiami specialių treniruočių stovyklų ir Lietuvos Respublikos čempionatų metu, kartu, padedant treneriams, įgis naujų gebėjimų bei tobulins pilotavimo įgūdžius, spręs numatomų rungčių vykdymo taktinius uždavinius, ieškos naujų netradicinių sprendimų. Tinkamas pasiruošimas ženkliai padėtų siekti prizinių vietų 2017 metų Europos ir Pasaulio čempionatuose

**2.6. Tikslinė projekto grupė ir projekto dalyviai**

Šis projektas skiriamas aviacijos sporto šakų suaugusiųjų ir jaunimo rinktinių kvalifikaciniam meistriškumo ugdyti.

## 2.7. Laukiami rezultatai ir nauda įgyvendinus projektą

[vykdžius programoje keliamus uždavinius Lietuvos aviacijos sporto atstovai Europos ir Pasaulio čempionatuose bei Pasaulio taurės varžybose sieks laimėti 8 – 12 medalių ir iškovoti iki 17 vietų pirmuose čempionatų dalyvių dešimtuose.  
Projekto rezultatai turės įtakos garsinant Lietuvą ir jos aviacijos sportą užsienyje. Projekto ilgalaikė nauda – sukurtas aukštesnis sportinio meistriškumo lygis.

## 2.8. Projekto tęstinumas

Šis projektas vykdomas tęsiant anksčiau vykdytus projektus, kurie buvo finansuojami iš Kūno kultūros ir sporto rėmimo fondo bei įvairių, dažniausiai sportininkų ir jų rėmėjų, lėšų.

Viso projekto suma (Eur): 827 645,70

Prašoma iš fondo suma (Eur): 590 772,10